

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 66 Sábado 18 de marzo de 2017 Sec. V-A. Pág. 20546

### V. Anuncios

# A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

17397

Anuncio del Ayuntamiento de Barcelona por el que se hace pública la formalización del contrato que tiene por objeto la formación del personal del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, y de la Guardia Urbana de Barcelona, en materia de seguridad, emergencias y protección civil.

### 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona Gerencia de Seguridad y Prevención.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Ayuntamiento de Barcelona Gerencia de Seguridad y Prevención.
- c) Número de expediente: 20164289.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bcn.cat/perfildecontractant.

#### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Formación del personal del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, y de la Guardia Urbana de Barcelona, en materia de seguridad, emergencias y protección civil.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80610000.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Sin publicidad.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Sin publicidad.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Negociado por razones de exclusividad [art. 170.d) TRLCSP].
- 4. Valor estimado del contrato: 580.464,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 580.464,00 euros. Importe total: 580.464,00 euros.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 28/07/2016.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 01/09/2016.
  - c) Contratista: Institut de Seguretat Pública de Catalunya.
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 580.464,00 euros. Importe total: 580.464,00 euros.
  - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Exclusividad.

Barcelona, 14 de marzo de 2017.- El Secretario General del Ayuntamiento de Barcelona, Jordi Cases Pallarès, por delegación de firma de fecha 25 de noviembre de 2011, en la Secretaria Delegada, Amparo Romaní Guanter.

ID: A170019550-1